
令和４年１月２１日 
保護者 様 

天草市立稜南中学校 
                         校 長   田尻  透 
                         ＰＴＡ会長 廣野 竜也 

授業参観及び学年・学級懇談会、第２回ＰＴＡ総会について（お知らせ） 
 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま
す。 
 また、日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
 さて、この度、標記行事を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染防止を第
一に考え、下記のとおり変更いたします。 
 大変申し訳ございませんがご理解いただきますようお願いします。 
 なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては今後も急な変更があり得るこ
とを申し添えます。 

記 
 １ 期 日 令和４年２月５日（土） 
 ２ 変更内容 
  （１）授業参観は中止し、通常授業を２時間行う。 
      ※２年生の立志式については感染状況を見ながら後日実施する。 
      ※１，３年生の授業参観については後日、授業参観週間を設ける。 
  （２）学年・学級懇談については事前に資料を配付し、生徒用タブレットを活用したオ 

ンラインで説明を行う。 
  （３）第２回ＰＴＡ総会は書面決議とする。 
 ３ 当日の日程について 
    ８：００            登校 

８：４０～１０：３０      通常授業 
１０：５０            生徒下校 
学年・学級懇談会（オンライン）開始時間 

   １年生 １３：００～ ２年生 １３：４５～  ３年生１４：３０～ 
４ オンラインについて 
 （１）生徒用タブレットを２月３日（木）に持ち帰らせますので、お子様のアカウント・

パスワードを確認いただくとともにご家庭へのＷＩ-ＦＩ等への接続準備をお願
いします。 

（２）当日、各学年の開始時間５分前になりましたら Microsoft Teams を起動いただき
ご参加ください。操作方法等がわかられないご家庭は事前にお子様へ確認をお願
いします。 

（３）接続等に不安があるご家庭に関しては学校を開放いたしますので各学年の開始時
間前までにタブレットを持参いただきご来校ください。職員が対応しますのでパ
ソコン室にお入りください。 

（４）初めての試みとなりますので、接続等が上手くいかない場合があるかと思います
が、その際は無理に接続いただく必要はございません。資料を熟読いただくとと
もに不具合の状況を後日、担任まで連絡してください。質問等がある場合は、質
問用紙などを活用し、学校までお尋ねください。 

５ その他 
  （１）タブレットのオンライン接続に関しては、学年・学級懇談会活用のためだけに活

用いただき、生徒の目的外使用がないようにご指導ください。 
 （２）前日の２月４日（金）は振替休業日となります。 


